[image: image1.png]

БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2-се йорт

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

	452490, с.Татарский Малояз,

ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

Двадцать восьмое заседание двадцать шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля 2014 года № 152
Об отчёте о деятельности Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  за 2013 год

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Малоязовский сельсовет Закирова А.Ф. «О деятельности Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  за 2013 год», заседание Совета сельского поселения отмечает, что, осуществляя полномочия представленные Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Малоязовский сельсовет проделала определенную работу по выполнению задач совершенствования организационно-массовой работы, удовлетворения нужд и запросов жителей сельского поселения, по обеспечению удовлетворительной работы учреждений образования, здравоохранения и культуры.

         Исходя из вышеизложенного Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Отчет главы сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан Закирова А.Ф. «О деятельности Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2013 год», принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан вести целенаправленную работу:

по финансово-экономическому оздоровлению сельско-производственных кооперативов сельского поселения, усилению контроля за целевым использованием бюджетных средств;

по координации и поддержки деятельности субъектов малого предпринимательства;

по совершенствованию работы учреждений культурной сферы, направлению их усилий на выявление и творческому росту юных дарований, нравственному и эстетическому воспитанию личности, сохранению национальных традиций с вовлечением в эту работу общественных организаций;

по укреплению материально-технической базы школ, детского сада;

по повышению качества работы Гусевского фельдшерско-акушерского пункта, профилактике заболеваний и пропаганде здорового образа жизни;

по социальной поддержке населения, усилению заботы о старшем поколении, малозащищенных слоев населения;

по обеспечению более высокого  уровня безопасности и защищенности населения от преступных и иных посягательств, от пожаров, чрезвычайных происшествий;

по поддержке молодых специалистов в выделении льготных кредитов для строительства жилья.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского  поселения                                                               А.Ф.Закиров